



Ile osób w kościele podczas mszy? Sprawdziliśmy w ławskich parafiach

data aktualizacji: 2020.04.23



Ławscy proboszczowie mówią zgodnie o odpowiedzialności i rozsądku wśród wiernych, którzy, uczestnicząc we mszach świętych, sami, bez wezwania, upewniają się, czy dystans zachowywany od innych osób jest bezpieczny; przychodzą w maseczkach. A ile wynoszą teraz, po zmianie przepisów w tym zakresie, limity osób, które mogą uczestniczyć w nabożeństwach? Sprawdzamy po prośbach naszych Czytelników.

W kościele na 1 osobę musi teraz przypadać co najmniej 15 m2 powierzchni - tak zdecydował rząd, by zapewnić bezpieczeństwo w związku ze stanem epidemii koronawirusa. Jakie są dokładne limity ustalone na tej podstawie w kościołach w Ławie, przedstawiamy poniżej.

Zacznijmy od największej w Ławie świątyni, a jest nią parafia p.w. św. **Brata Alberta** na osiedlu Podleśnym. Jak nas poinformował ksiądz proboszcz Marian Florek, parafia limit ustaliła na 70 osób, a ponadto od 26 kwietnia wprowadza w każdą niedzielę trzy dodatkowe msze święte (6:30, 15:00, 16:30) tak, aby każdy chętny mógł bezpiecznie wziąć udział w nabożeństwie.

W znacznie mniejszym, znajdującym się w centrum miasta "**czerwonym**" kościele podczas mszy św. i na modlitwie jednocześnie może przebywać do 30 osób. W tej liczbie mieszczą się kapłani, wierni oraz obsługa.

40 osób to z kolei limit w kościele na osiedlu Piastowskim - **parafii p.w. Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata**, informuje ksiądz proboszcz Zenon Kołodyński.

A Lipowy Dwór? Limit wiernych **w parafii p.w. św. Andrzeja Boboli** wynosi teraz 50 osób, przekazał nam ksiądz proboszcz Jarosław Hossa.

Jedynie parafia p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny odmówiła udzielenia informacji na temat obowiązującego tutaj limitu wiernych. Ksiądz z "białego" kościoła, z którym rozmawialiśmy na ten temat, zapewnił, iż parafia respektuje przepisy prawa, ale Czytelników zainteresowanych dokładnym limitem prosi, by sami skontaktowali się telefonicznie z kancelarią.

Ilawscy proboszczowie, którzy udzielili nam komentarza, zgodnie mówią o tym, iż wśród ich parafian przeważa bardzo rozsądne i odpowiedzialne podejście; mieszkańcy po prostu dbają o zdrowie własne i innych, stosując się do wszelkich zaleceń. Od tego tygodnia w kościołach może gromadzić się więcej wiernych (wcześniej limit wynosił zaledwie 5 osób), ale i tak jest to nowa rzeczywistość, zupełnie inna od tej znanej duchownym i wiernym przed epidemią.

red. kontakt@infoilawa.pl

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/60826-ile-osob-w-kościele-podczas-mszy-sprawdzilismy-w-ilawskich-parafiach>